
podle románu George Orwella
adaptoval Xavier Coste

1984_s001_s120_fin.indd   7 17.3.2021   17:39:35



Adaptoval a nakreslil
XAVIER COSTE

Z francouzského originálu 1984,  
vydaného roku 2021 nakladatelstvím Sarbacane,  

přeložila Petra Martínková.
Odpovědný redaktor Richard Klíčník.

Grafickou úpravu navrhla a sazbu  
(v návaznosti na originál)

provedla A. Sarah Tejnická.
Jazyková redakce Anežka Dudková.
Jazyková korektura Hana Gelnarová.

Technický redaktor Milan Dorazil.
Vydalo nakladatelství Argo,
Milíčova 13, 130 00 Praha 3,

argo@argo.cz, www.argo.cz,
roku 2021 jako svou 4603. a 4648. publikaci.

Vytiskla tiskárna Těšínské papírny.
Vydání první.

ISBN 978-80-257-3500-8
ISBN 978-80-257-3545-9

(Limitovaná verze)

Aktuality o našich titulech můžete sledovat na www.facebook.com/argo.cz
O komiksech na www.facebook.com/argomiks

Naše knihy distribuuje knižní velkoobchod KOSMAS
sklad: Za Halami 877
252 62 Horoměřice

tel: 226 519 383, fax: 226 519 387
e-mail: odbyt@kosmas.cz, www.firma.kosmas.cz

Knihy je možno pohodlně zakoupit v internetovém knihkupectví www.kosmas.cz

George Orwell

1984_s121_240_fin.indd   240 27.5.2021   12:59:11



1984_s001_s120_fin.indd   9 17.3.2021   17:39:40



10

1984_s001_s120_fin.indd   10 17.3.2021   17:39:54



11

1984_s001_s120_fin.indd   11 17.3.2021   17:39:58



12

1984_s001_s120_fin.indd   12 17.3.2021   17:40:03



13

... a nyní vám 
přinášíme novou 

zprávu...

... která strhne 
celý národ...

Telestěna 
se sama zapnula.

1984_s001_s120_fin.indd   13 17.3.2021   17:40:08



14

Dala se ztlumit, 
nikoli však 
vypnout. 8stavičné drnčení 

mě deptalo. 
5eferovalo se 

o situaci na frontě 
i o hospodářském 

stavu země.

1984_s001_s120_fin.indd   14 17.3.2021   17:40:12



Tyhle hlídky 
zase tolik nevadily, 

zato Psychopol 
dával všem zabrat.

Přes Telestěny všechny 
sledoval. Neustále nás 

viděl i slyšel.

.dyž jsem ten večer šel domů, 
v duchu jsem se ptal, jestli 

/ondýn vypadal vždycky takhle. 
Ta zanedbanost mě zarážela.

Viděl jsem, jak se uprostřed 
vší té bídy tyčí neposkvrněné, 

bílé Ministerstvo pravdy, 
moje pracoviště.

GiJantický objekt, 
hotový labyrint, dajně 

ukrýval tři tisíce místností 
nad zemí a bezmála stejně 

tolik pod zemí.

1984_s001_s120_fin.indd   15 17.3.2021   17:40:17



16

Ministerstvo pravdy 
se staralo o zprávy, 

zábavu, vzdělání a umění.

Denně 
jím prošly 
tisíce lidí.

Z našeho domu 
se dala zahlédnout 
i další ministerstva. Ministerstvo 

míru mělo 
na starost 

válku.

Ministerstvo hojnosti zodpovídalo 
za hospodářské záležitosti.

Ministerstvo lásky 
dohlíželo na právo 

a pořádek.

Îla z něj opravdová 
hrůza. Nemělo vůbec 
žádná okna. 8vnitř 

jsem nikdy nebyl a jakživ 
jsem také nepotkal nikoho, 

kdo by tam směl.

Objekt byl 
obzvlášï 
přísně 

střežen.

1984_s001_s120_fin.indd   16 17.3.2021   17:40:22



17

1984_s001_s120_fin.indd   17 17.3.2021   17:51:15



18

Můj byt měl 
tu zvláštnost, 

že když jsem zasedl 
k psacímu stolu, 

unikl jsem z dosahu 
telestěny.

Pořád ještě
 mě mohli 

slyšet, nikoli 
však vidět.

Vůbec jsem netušil, jestli je opravdu 
rok 1984. Zhruba to muselo odpovídat, 

poněvadž jsem s jistotou věděl, 
že je mi devětatřicet a narodil 
jsem se v roce 1944 nebo 1945.

Žádné datum 
se nedalo určit 
s přesností větší 

než jeden dva roky.

1984_s001_s120_fin.indd   18 17.3.2021   17:51:20




